
 

                    
   

Informace pro účastníky Letního kempu pro pedagogy lesních školek  
 

Dobrý den. Rádi bychom vám touto cestou poskytli informace o fungování Ekocentra Loutí. 
Prosíme přečtěte si je před příjezdem k nám. Ekocentrum Loutí má za cíl vzdělávat široké 
spektrum společnosti se zaměřením na děti a mládež, a to nejen formou programů zaměřených 
na ochranu životního prostředí a na rozvoj ekologického uvědomění, ale především i na 
praktickou stránku v každodenním životě tady u nás v Loutí. Věříme, že společně s vámi 
budeme moci naplňovat smysl našeho projektu. Předem děkujeme za dodržování ekologických 
principů, které s tímto tématem souvisí.  
 
Ekologické principy Ekocentra Loutí:  

●  Vaříme vegetariánskou a veganskou stravu. Snažíme se vařit beze zbytků a bezobalově. 
Pomůže nám, pokud si můžete dovolit objednat si u nás plnou penzi. Pro přípravu a skladování 
vlastní stravy máme velmi omezené podmínky.  

● Máme kořenovou čističku odpadních vod, proto využíváme pouze přírodní kosmetiku a 
ekologické čistící prostředky na úklid prostor. Prosíme, vezměte si s sebou vhodnou kosmetiku 
(např. zn. Alverde, tuhá mýdla, atd.)  

● Třídíme odpad. Koše na tříděný odpad naleznete v budově na vícero místech. Bioodpady 
kompostujeme v areálu ekocentra.  

● V budově máme rekuperační zařízení, které slouží k pravidelné výměně vzduchu a udržení 
nastavené teploty. Proto prosím za sebou zavírejte dveře a okna v jídelně.  

● Šetříme vodou, protože je pro nás voda vzácná. V celém ekocentru disponujeme pitnou 
vodu v kvalitě kojenecké vody z vlastní studny.  

● Prosíme zhasínejte na pokojích a společných WC. Děkujeme za spolupráci!  
 

Pravidla pro ubytované: Parkování. Dle pravidel Feng Shui udržujeme čistý prostor před 
budovou. Z tohoto důvodu parkujte svá vozidla na parkovišti tomu určenému, které se nachází 
na příjezdové cestě k Ekocentru. Poplatek za parkoviště bude 50 Kč/ den. V celém areálu 
ekocentra není dovoleno kouřit . Pro kuřáky je vyhrazené místo venku. Pejsky prosím 
vzhledem k podmínkám na hromadných akcích nechte doma. 
 
Kontaktní osoby: 
Dotazy ke stravě a parkování vyřizuje Jan Šarapatka: jan.sarapatka@ekocentrumlouti.cz .  
Na vše ostatní se ptejte ALMŠ, Zuzana Vacíková:  letnikemp@lesnims.cz 

 


